
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРУДИТ» 

(ГБОУ ЦО «Эрудит») 

 

 

Приказ  
12.11.2020г.        №20-Д 

 

г.Владикавказ 

 

 

О переименовании организации 

 

В связи с утверждением новой редакции устава образовательной 

организации, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2013 №273-ФЗ, во исполнение приказа 

Министерства образования и науки РСО-Алания от 20.10.2020г №721, на 

основании записи, внесенной в ЕГРЮЛ о переименовании государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения прогимназии «Эрудит» в 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Эрудит» (свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ о 

государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные 

документы, ОГРН 1021500772732, выдано Межрайонной инспекцией 

Федеральной налоговой службы по г. Владикавказ 06.11.2020г.),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать новое наименование государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования «Эрудит» (ГБОУ ЦО 

«Эрудит») во  всей документации, информационных системах, а также в сети 

Интернет на сайте. 

2. Документоведу Свириденко Т.В.: 

2.1. Обеспечить внесение изменений о переименовании 

образовательной организации в трудовые книжки и документы кадрового 

учета. 

2.2. Организовать уведомление всех работников образовательной 

организации с приказом путем его размещения на информационном стенде. 

3. Заместителю директора по АХЧ Никитиной Т.К.: 

3.1. Обеспечить изготовление гербовой печати и штампов в срок до 

20.11.2020г.  

3.2. Обеспечить уничтожение печатей и штампов с прежним 

наименованием образовательной организации  до 20.11.2020г. 

 



 

4. Главному бухгалтеру Доевой И.К.: 

4.1. Организовать уведомление контрагентов по заключенным 

контрактам о переименовании организации в срок до 20.11.2020г. 

5. В срок не позднее одного рабочего дня, со дня издания 

настоящего приказа довести настоящий приказ до сведения лиц, указанных в 

пп.2-4 приказа, под личную подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор     Э.Х.Фидарова 


